
Gemeinde Reißeck
9815 Kolbnitz, Unterkolbnitz 50

Tel. 04783/2050 Fax: 04783/2060
www.reisseck.at - reisseck@ktn.gde.at

                  

VERORDNUNG
des Gemeinderates der Gemeinde Reißeck vom 14.12.2022, Zahl: 031-2/AG/2022, 
über die Festlegung von Aufschließungsgebieten nach erteilter Genehmigung der 
Kärntner Landesregierung vom 19. April 2023, Zahl: 03-Ro-95-1/2-2023, mit der ein 
neuer Flächenwidmungsplan erlassen und als Bauland gewidmete Flächen als 
Aufschließungsgebiet festgelegt worden sind

Gemäß §§ 25 und 41 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-ROG 2021, 
LGBl. Nr. 59/2021 wird verordnet:

§1

Festlegung von Aufschließungsgebieten

Innerhalb der im Flächenwidmungsplan der Gemeinde Reißeck als Bauland 
ausgewiesenen Gebiete werden folgende Grundstücke bzw. Grundstücksteile im 
Siedlungsverband (siehe beiliegende Lagepläne und Begründungsliste) als Auf-
schließungsgebiete (nicht in fortlaufender Zahl) festgelegt. 

NR Parzellennummer Katastralgemeinde Fläche in m²
A01 27/3 tlw., 36 tlw. Kolbnitz 5.098
A03 3 tlw. Kolbnitz 4.198
A04 109/5, 114/2 tlw., 114/5 Kolbnitz 10.184
A05 117/2 Kolbnitz 6.480
A07 171/1 tlw. Zandlach 6.756
A08 194/1 Kolbnitz 5.418

A09 173/1, 173/12, 173/13 tlw., 
175/1 tlw. Kolbnitz 10.629

A10
221/1, 221/4, 222/1 tlw., 222/2, 

223/1, 224/2 tlw., 
224/4 tlw.

Kolbnitz 10.014

A11 325/1 tlw., 331/1 tlw., 
335 tlw. Kolbnitz 8.833

A12 175/1 tlw. Zandlach 2.413
A13 275, 276, 1876/11 Kolbnitz 4.454

A14 1467/1 tlw., 1468, 1469 Zandlach 4.595

A16 1443/1 tlw., 1445 Zandlach 3.140

A17 138/11 tlw., 147 tlw. Zandlach 3.449

http://www.reisseck.at
mailto:reisseck@ktn.gde.at


A18 831/5 tlw. Penk 2.657
A19 831/3 tlw. Penk 3.763

A20 461 tlw., 470/1 tlw., 471/1, 
506 tlw., 507 tlw. Penk 8.921

A21 456 tlw., 457, 531/1 tlw., 
533 tlw. Penk 9.683

A22 573 tlw., 574 tlw., 602/2, 
603 tlw. Penk 6.163

A23 79/1 tlw., 82/1 tlw. Penk 3.466
A24 233/6, 238, 239/4 Teuchl 4.180

A25
1324/2 tlw., 1390/1 tlw., 1390/2 

tlw., 1391/1 tlw., 
1406 tlw.

Penk 3.327

A26 1346 tlw. Zandlach 4.840
A27 236/1 tlw. Zandlach 548
A28 80, 83 tlw., .10/1 tlw. Teuchl 286

§ 2

Wirksamkeit

Die Verordnung tritt gemäß § 15 Abs. 6 K-AGO mit dem Ablauf des Tages ihrer 
Kundmachung im elektronischen Amtsblatt der Gemeinde Reißeck in Kraft und liegt in 
der Folge während der für den Parteienverkehr bestimmten Amtsstunden im 
Gemeindeamt Reißeck zur allgemeinen Einsicht auf und ist als PDF auf der 
Gemeindehomepage (www.reisseck.at) abrufbar. 

Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung treten alle Verordnungen des Gemeinderates 
der Gemeinde Reißeck, welche bisher in Bezug auf die Aufschließungsgebiete 
erlassen wurden, außer Kraft.

Der Vizebürgermeister

Andreas Kleinfercher


		2023-05-09T12:26:55+0200
	Gemeinde Reißeck
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




